3-447-117-01
1/2.24
Gossen Metrawatt GmbH
METRAOHM 10
Niederohm-Widerstandsmessgerät
Anwendung
METRAOHM 10 ist ein Niederohm-Widerstandsmessgerät
für Schutzleiter und Potenzialausgleichsleiter. Es wurde für

Lieferumfang
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
RLO 200 mA (Dauermodus)
Messbereich 0,01 ... 9,99 Ω
10,0 ... 99,9 Ω
Auflösung 0,01 Ω
0,1 Ω
Präzision ± (2 % g. W. + 2 Einheiten)
Prüfstrom > 200 mADC für R  5 Ω
(einschließlich Korrekturwert)
Prüfstromauflösung 1 mA
Leerlaufspannung 4 V  V0  12 VDC
Messverfahren Zweileiter
Dauermodus Dauer+ (R+) und Dauer- (R-)
Prüfdauer 1 ... 15 s
Norm IEC/EN 61557-4 (für R > 0,10 Ω)
RLO 10 A Limit MAN
Messbereich 0,001 ... 0,999 Ω
Auflösung 0,001 Ω
Präzision ± (1 % g. W. + 2 Einheiten)
Prüfstrom > 10 AAC für R  0,45 Ω
Prüfstromauflösung 0,1 A
Leerlaufspannung V0  12 VAC
Messverfahren Vierleiter
Stromversorgung 230 V AC 50 Hz
Norm IEC/EN 61439-1
RLO 10 A Limit AUTO
Messbereich 0,001 ... 0,999 Ω
Auflösung 0,001 Ω
Präzision ± (1 % g. W. + 2 Einheiten)
Prüfstrom > 10 AAC für R  0,45 Ω
Prüfstromauflösung 0,1 A
Leerlaufspannung V0  12 VAC
Messverfahren Vierleiter
Auswählbarer Quer-
schnitt
0,5, 1,0, 1,5, 2,5, 4,0, 6,0, 10
and 16 mm2
(p[Cu] = 0,017 Ω mm2/m)
Messbereichslänge 0,1 m 999,9 m
Stromversorgung 230 VAC 50 Hz
Norm IEC/EN 60204-1
1 METRAOHM 10 (M630K)
1 Netzanschlusskabel
1 USB-Kabel Typ-A zu Typ-B
1 Zweileiter-Standardprüfleiter mit Krokodilklemmen
1 Vierleiter-Kelvin-Leitungen mit Krokodilklemmen
1 Kelvin-Clip-Prüfung 1 Ω / 25 W (Z630K)
1 Tragetasche mit Tragriemen und Riemen am Gerät
1 Prüfbericht
1 Kalibrierzertifikat
Beschreibung Typ Artikel-
nummer
METRAOHM 10 Niederohm-
Widerstandsmessgerät
M630K